
UCHWAŁA nr 3378/2013 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

z dnia 16 maja 2013 roku. 
 
 

w  sprawie:  umorzenia  należności  z  tytułu  wyłączenia  gruntów  z  produkcji  rolnej. 
 
 
 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), § 3 ust.2 w związku z § 2 ust. 1 pkt 5 

i ust. 2 pkt 3 oraz § 6 uchwały nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

21 marca 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  

w stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 118 

poz.1956), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Umarza się z urzędu należność Województwa Wielkopolskiego z tytułu wyłączenia gruntów 

z produkcji rolnej za lata 2001 - 2010 wraz z odsetkami, ustaloną na rzecz zobowiązanej     na 

łączną kwotę 30 432,65 zł w tym należność 15034,67 zł, odsetki 15397,98 zł. 

 

                                                                       § 2 

 

Wykonanie  uchwały  powierza się Dyrektorowi  Departamentu  Geodezji,  Kartografii  

i Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu i Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania 

Mieniem w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie  
do uchwały nr 3378/2013  

ZARZADU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 16 maja 2013 roku. 

 

Starosta Kolski decyzją nr GN.6018-384/2000 z dnia 30.11.2000 roku, wyłączył 
 

z produkcji rolnej grunty orne klasy IIIa położone we wsi Łążek o pow. 0,0669 ha, 

stanowiące część działki numer ewid. 195/3, z przeznaczeniem pod budowę budynku 

gospodarczego. Wymienioną decyzją ustalono opłaty roczne w wysokości 3,67 tony ziarna 

żyta, płatne przez okres 10 lat w terminie do dnia 30 czerwca danego roku. W związku  

z powstałą zaległością wystawiono następujące tytuły wykonawcze: nr 12/VII/03 z dnia 

26.02.2003 r., 13/VII/03 z 26.02.2003 r., 14/VII/03 z 26.02.2003 r., TW/122/VII/03  

z 16.12.2003 r., TW/37/VII/04 z 22.11.2004 r., TW/31/VII/05 z 22.09.2005 r.,  

TW/22/VII/06 z 24.11.2006 r., TW/24/VII/07 z 21.11.2007 r., TW/32/VII/08 z 21.11.2008 r., 

TW/06/VII/2010 z 18.01.2010 r., TW/46/VII/2010 z 12.10.2010 r., skierowane do egzekucji 

Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Kole w celu wyegzekwowania powstałego zadłużenia. 

 Organ prowadzący egzekucję roszczeń wierzyciela umorzył wszczęte postępowanie,  

gdyż w toku prowadzonych czynności egzekucyjnych stwierdzono, iż wobec zobowiązanej 

wyczerpane zostały wszelkie prawnie dopuszczalne  środki  egzekucyjne,  mające na  celu 

ściągnięcie zaległej należności z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej. 

 W przedmiotowej sprawie urząd skarbowy umorzył postępowanie w związku 

 z całkowitą bezskutecznością dochodzonych roszczeń. W uzasadnieniu postanowienia  

o umorzeniu organ egzekucyjny nadmieniły między innymi, iż zobowiązana nie prowadzi 

działalności gospodarczej, nie uzyskuje dochodów z tytułu zatrudnienia bądź innych tytułów, 

nie pobiera również świadczeń z ubezpieczenia społecznego. Zastosowane środki 

egzekucyjne w postaci zajęć rachunków bankowych okazały się bezskuteczne. Z 

pozyskanych informacji wynika, że zobowiązana od kilku lat mieszka poza granicami kraju i 

nie utrzymuje kontaktu z rodziną. Organowi egzekucyjnemu nie jest znany majątek ani źródła 

dochodu, z których możliwe byłoby skuteczne prowadzenie egzekucji. 

 W świetle przytoczonych na wstępie przepisów obowiązującej uchwały nr V/59/11  

Sejmiku  Województwa Wielkopolskiego  z  dnia 21 marca  2011 roku, istnieją podstawy 

do  umorzenia  przez Zarząd  Województwa Wielkopolskiego wymienionej  należności 

w kwocie 30 432,65 zł, której dalsze wykazywanie w prowadzonej dokumentacji finansowo - 

księgowej należy uznać, za bezzasadne.    
  
 

Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 


